Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 222, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da competência que
lhe confere a Resolução n. 06/CONSUP, de 04 de outubro de 2013, alterada pela Resolução
n.10/CONSUP, de 26 de janeiro de 2017, e a Portaria de Pessoal GR/UFCA n. 183, de 29 de julho de
2024,

Considerando a Ata de 1º de julho de 2024 da Reunião Ordinária da Comissão Própria
de Avaliação - CPA/UFCA;

Considerando o Ofício n. 001/2024/CPA/UFCA, resolve:

Art. 1º Alterar a composição dos membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da
Universidade Federal do Cariri (UFCA):

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

Titular Jaqueline Dourado do Nascimento Mat. SIAPE: 12399283

Titular Maria Silvana Alcântara Costa Mat. SIAPE: 1549923

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Titular Ivanildo Lopes dos Santos Mat. SIAPE: 1155954

Titular Alex Lacerda Gomes Loiola Mat. SIAPE: 1954368

Suplente Francileuda de Lima Linhares Teixeira Mat. SIAPE: 2186412

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

Titular Lucivania Campos Saraiva Matrícula: 006416

Suplente Bruna de Souza Santos Matrícula: 430857

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular Maria Stela Inácio de Sales -

Titular Cinthia Lima dos Santos -

Suplente Denise Pedroso de Moraes -

REPRESENTANTE DA CIMAI

Titular Anderson Diogenes Gomes Mat. SIAPE: 3162139

REPRESENTANTE DA PROCURADORIA EDUCACIONAL INSTITUCIONAL

1

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

Titular Caroline Vieira Gonçalves Mat. SIAPE: 1772621

Suplente Gislene Farias de Oliveira Mat. SIAPE: 1350174

Art. 2º Designar, como presidente da CPA, o servidor Anderson Diógenes Gomes
Matrícula SIAPE: 3162139.

Art. 3º Revogar a Portaria de Pessoal GR/UFCA n. 104, de 25 de abril de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
LEDJANE LIMA SOBRINHO

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

2

		2024-08-06T18:16:03-0300